Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Макатского района

Постановление акимата Макатского района Атырауской области от 18 сентября 2023
года № 139. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Атырауской области 27
сентября 2023 года № 5084-06
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Закона Республики Казахстан "О правовых актах",  Правил статьей 27 пунктом 73
внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об
утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), акимат
Макатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Макатского района согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата Макатского района от 8 постановление
апреля 2021 года № 63 "Об определении специально отведенных мест для
осуществления выездной торговли с автолавок и (или) палаток (павильонов) субъектам
внутренней торговли на территории Макатского района" (зарегистрированное в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4920).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после его первого официального опубликования.
      Аким Макатского района Р. Ибрагимов

Приложение к постановлению

Акимат Макатского района
от 18 сентября 2023 года № 139

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Макатского района

№ Месторасполож
ение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также

С ф е р а
деятельности

П е р и о д
осуществления
торговой

объекты
общественного
питания)

деятельности (
лет)

1

поселок Макат,
у л и ц а
С.Мұқашев,
п е р е д
рестораном "
Қазына"

8,4
Ресторан "
Қазына"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

2

поселок Макат,
у л и ц а
Н.Шағырова,
п е р е д
коммунальным
государственны
м учреждением "
Средняя школа
имени Мусы
Баймуханова"
о т д е л а
образования
Макатского
р а й о н а
Управления
образования
Атырауской
области"

12,6 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

3

поселок Макат,
улица Алаш,
п е р е д
коммунальным
государственны
м учреждением "
Детско-юношеск
ая спортивная
ш к о л а
Макатского
района"
Управления
физической
культуры и
с п о р т а
Атырауской
области"

21 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

4

поселок Макат,
улица С.Әлиев,
перед домом №
90/1

21 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

поселок Макат,
у л и ц а

Розничная
торговля (

5 А.Жұмашева,
п е р е д
супермаркетом "
Лидер"

21 Супермаркет
"Лидер"

реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

6

поселок Макат,
микрорайон
Болашак, перед
парком "Жастар
"

18 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

7

поселок Макат,
улица Мұнайшы
газеті, перед
магазином "
Дильназ"

21 Магазин "
Дильназ"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

8

поселок Макат,
у л и ц а
Бостандық,
перед игровой
площадкой

100 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

9

поселок Макат,
микрорайон
Ынтымақ, перед
магазином "
Айбар"

22 Магазин "Айбар
"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

10

поселок Макат,
у л и ц а
Бейбітшілік,
перед домом №
11

75 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

11

поселок Макат,
у л и ц а
Ж.Жұмағалиева,
возле игровой
площадки

130 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

12

поселок Макат,
улица С.Сәбетов
,  п е р е д
магазином "
Аянат"

100 Магазин "Аянат
"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

13

поселок Макат,
у л и ц а
Телішевтер,
перед зданием "
Вахта 40"

150 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

14

поселок Макат,
у л и ц а
С.Бекжанов,
перед магазином
"Ернар"

100
Магазин "Ернар
"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

15

поселок Доссор,
у л и ц а
Ғ.Сүлейменова
1 0 0 ,
Центральная
площадь

168 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

16

поселок Доссор,
у л и ц а
А.Мантаев,
перед домом №
194

100 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

17

поселок Доссор,
у л и ц а
Ж.Мұқтанов 233
,
перед рынком "
Айгүл"

150 Рынок "Айгүл"

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

18

поселок Доссор,
улица Қ.Сейітов,
рядом с детской
площадкой

100 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

19

поселок Доссор,
у л и ц а
Х.Аухатов,
рядом с детским
парком

100 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

20

сельский округ
Байгетобе, перед
государственны
м учреждением "
Аппарата акима
сельского округа
Байгетобе"

168 нет

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан